

Teknologisk arbejdsdag søndag den 7. april 2019

Den (for)årlige og traditionelle arbejdsdag ved Poulstrup Sø blev på mange måder en dag, som ARS aldrig har oplevet før. Og det teknologiske... - det vender vi lige tilbage til.

Vi var tre (3!), der havde sat hinanden stævne ved søen, søndag den 8. april, til et indledende rundstykke, før det gik løs. Per, Niels og undertegnede. Uden på nogen måde at have en anciennitet, der berettiger til at kunne kalde mig selv for ekspert, tør jeg godt vove pelsen og påstå, at det var det ringeste fremmøde, rideselskabet har haft til en arbejdsdag nogensinde - og i hvert fald i de 6-7 år, hvor jeg har deltaget.

Men det vi måtte mangle i fremmøde, blev opvejet i arbejdsiver og resultater. Vi gav den gas fra kl. 10:30 - 17:30 og kunne sætte flueben ved disse opgaver:

Vi fik hævet spring, så de er fri af jorden, nye støtter savet til, knaster savet af og flere spring fik skiftet øverste bom, der hvor bommen ikke kunne drejes eller repareres. Listen af reparerede spring blev til:

3 spring på den lige strækning ved Børnehaven, de 3 spring rundt ved svinget - og springet, der ligger mellem træerne i 90 graders svinget.

Derefter kørsel til den store låge, hvor vi reparerede 3 af springene. Ved Niels' serie blev alle spring hævet og repareret. Ved Pers serie fik vi repareret 3 og flyttet 2 spring, så de ligger godt for nedridningen. Dyb Landing fik en ny forbom.

Nu skal der nok være nogen, der tænker: "Det er dælmø løvn! 3 seniorer - selvom de er i deres bedste alder - kan umuligt overkomme alt det på én arbejdsdag". Og det er så her, det teknologiske kommer ind i billedet, så udsagnets rigtighed kan sandsynliggøres!



Niels havde hjemmefra pakket trailer med stammer, grej, motorsav, håndværktøj og... - aggregatet! Aggregatet er det mest dækkende ord for den opfindelse, som Niels havde kreeret. Allerede ved udpakning og ophængning på den ligeledes selvudviklede transportvogn, kom der anerkendende bemærkninger fra Per, som mange jo ved er ingeniør af uddannelse.

Aggregatet er en etbenet løfteanordning med spil, udveksling, frem- og tilbageløb, tilhørende kæder med sjækler og karabinhage. Aggregatet kan løfte tunge ting! Fx den ene ende af en træstamme, så 2 personer kan frigøres til at understøtte springene. Transporten rundt i terrænet foregik med den tilhørende transportvogn.

Efterhånden som dagen skred frem blev vi mere og mere sikre på, at Niels' pensionsopsparing absolut må ligge i aggregatets patentering. Godt tænkt, Niels - og sikke en forberedelse, du havde gjort til dagen.



Klokken præcis 17:15 blev vi mødt af en gående kvinde, der spurgte lidt til gangstierne i området. Før Per nåede at svare hende, fandt kvinden selv indgangen til gangstien og drog grinende videre. Det samme gjorde vi, vi manglende nemlig kun at lægge en ny forbom ved dyb landing.

Med dagens arbejde vurderer vi, at alle spring kan holde endnu en sæson. Men vi skal til at tænke på, hvordan vi vil forny hele eller dele af springene ved Børnehaven. Tak for en dejlig dag!

Referent Ole